
A                                                                         ZM_05 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV  
Odbor 

finanční 

Zpracoval Lucie Jirásková 

Datum projednání v RM 10.12.2018   

Datum projednání v ZM 17.12.2018 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova  

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  
01.01 
souhlasit s tím, že do schválení rozpočtu se bude rozpočtové hospodaření měs-
ta Trutnova řídit podle pravidel rozpočtového provizoria, důvodem je, že k datu 
dnešního jednání zastupitelstva města není znám výsledek hospodaření města 
Trutnova za rok 2018, 
01.02 
schválit jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 předložený záměr 
rozpočtu města Trutnova na rok 2019, 
01.03 
uložit Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu 
města Trutnova na rok 2019. 

 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s o u h l a s í  

01.01 

s tím, že do schválení rozpočtu se bude rozpočtové hospodaření města 

Trutnova řídit podle pravidel rozpočtového provizoria, důvodem je, že 

k datu dnešního jednání zastupitelstva města není znám výsledek hospo-

daření města Trutnova za rok 2018, 

s c h v a l u j e  

02.01 

jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 předložený záměr roz-

počtu města Trutnova na rok 2019, 

u k l á d á  

03.01 

Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu 

města Trutnova na rok 2019. 

Důvodová zpráva: 
Schválení pravidel rozpočtového provizoria je ryze praktické a vychází z dobré zkušenosti minulých let.   
Vypracování rozpočtu až po skončení předchozího účetního období umožňuje kvalifikovaněji a s větší přes-
ností naplánovat hospodaření města, zejména správněji stanovit celkový možný objem investic a velkých 
oprav. V období sestavování rozpočtu může být již schválen státní rozpočet. 
 
Pokud územní samosprávný celek neschválí svůj rozpočet před 1. lednem rozpočtového roku, postupuje 
podle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tzn. že do doby 
schválení rozpočtu se rozpočtové hospodaření územního samosprávného celku řídí pravidly rozpočtového 
provizoria. Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni i 
na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z územních rozpočtů 
stanoví zastupitelstvo obce pro hospodaření obce. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době 
rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 
 
Ve smyslu tohoto ustanovení zákona je předkládán návrh pravidel rozpočtového provizoria města Trutnova 
na rok 2019. Pravidla budou po schválení platná pro celý hospodářský rok 2019, ale navrženým usnesením 
se zdůrazňuje záměr řídit se jimi pouze do schválení rozpočtu. 
 



 

Ve výdajové části rozpočtového provizoria jsou uvedeny plánované provozní výdaje a smluvně 
zabezpečené investice. Po dobu platnosti rozpočtového provizoria budou čerpány pouze nezbytně nutné 
výdaje.  

 

Příloha: 
Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova na rok 2019 

Kontrola materiálu právníkem  

Datum: 11.12.2018 Podpis vedoucího odboru  

 
 
 


